

DZIEŃ DOBRY!

Gazeta Białostocka 16 gr

Francja i Anglia wezwą Niemcy do zachowania pokoju

LONDYN, 1.7. — Wspólne wezwanie Francji i Anglii do Niemiec w sprawie pokoju — wyjaśnić ma sytuację.

Wstępem do tej akcji było memorandum do Niemiec w sprawie paktu morskiego i mowa min. Halifaxa.

Przygotowaniem do dalszych kroków rządu są konferencje z ambasadorami i posłami brytyjskimi w szeregu stolic.

Wczoraj więc przybył samolotem do Londynu ambasador angielski w Warszawie p. Kennard. Oficjalnie przyjechał on na urlop. Przeprowadził rozmowy z min. Halifaxem, w toku których poinformuje go o sytuacji w Gdańsku oraz o postawie i reakcji Polski na ostatnie wydarzenia zaszłe w Wolnym Mieście.

W przyszłym tygodniu spodziewane jest wezwanie do Londynu

ambasadora Hendersona z Berlina, a następnie posła w Budapeszcie Hoare.

(Dalszy ciąg na str. 4-ej)



Noel

Ambasador
Noel
u min.
Bonnet

PARYŻ, 1.7. Minister Bonnet przyjął dziś rano ambasadora Francji w Warszawie Leona Noela.

Wojska angielskie w Paryżu w dniu narodowego święta Francji

LONDYN, 1.7. Po raz pierwszy od czasów wojny na święcie narodowym Francji w dniu 14 lipca reprezentowana będzie armia angielska przez oddział wojsk w ilości 1.000 żołnierzy, którzy wraz z wojskami francuskimi wezmą udział w uroczystej defiladzie.

Święto narodowe Francji będzie miało większe i bardziej uroczyste rozmiary, niż kiedykolwiek dotychczas. Będzie ono jednocześnie wielką rewią wojskowych sił Francji.

W defiladzie weźmie udział niespotykana dotychczas ilość około tysiąca samolotów wszelkich typów. Część

eskadr odlecieć ma wprost z Paryża nad Atlantyk, do le Touquet, dokąd przybędą również lotnicy angielscy.

Prezydent Francji w ambasadzie polskiej

PARYŻ, 1.7. — W piątek wieczorem ambasador Łukasiewicz podejmował w salonach ambasady polskiej obiadem Prezydenta Republiki Francuskiej p. Alberta Lebrun z małżonką.

Niemieckie baloniki próbne o wizycie Hitlera w Gdańsku

LONDYN, 1.7. Berlińscy korespondenci pism angielskich karmieni są „poufny” informacjami, lansowanymi niewątpliwie przez ministerstwo propagandy o zamierzonej jakoby wizycie Hitlera w Gdańsku.

Londyńskie koła polityczne uważają informacje te za próbne balony, mające na celu wysondowanie opinii zagranicznej i stworzenie większego zaognienia wokół Gdańska.

Tak więc donoszą korespondenci, że wizyta Hitlera w Gdańsku nastąpić ma w ciągu lipca, za trzy lub cztery tygodnie. Wymienia się m.in. datę — sobota 22 lipca.

Podczas pobytu Hitlera w Gdańsku

nie należy się też liczyć z ogłoszeniem np. przyłączenia się Gdańska do Rzeszy. Właściwa rozgrywka o pokój w Europie miałyby więc nastąpić w sierpniu, gdy Hitler powróci na stałe do Berlina.

Umundurowani „turyści” z Niemiec zakłócają spokój w Gdańsku Rejestracja samochodów — pobór koni

GDĄSK, 1.7. — Przerzucanie do Gdańska transportów materiałów wojskowych trwa nadal. Przywożone są także działa.

Napływ „turyistów” i umundurowanych S. S. nie zmniejsza się. Członkowie S. S. zamiast szty-

letów partyjnych noszą bagnety i mają na rękach naszywki z napisami „Heimwehr”.

Dalej miały przybyć do Gdańska znowu liczniejsze zastępy Gestapo. Na zarządzenie policji dokonano na terenie Wolnego Miasta rejestracji

pojazdów mechanicznych. Pobór koni trwa.

W Gdańsku odczuwa się obecnie brak kartofli, maki i jarzyn, gdyż produkty te magazynowane są podobno na rzecz gdańskiego korpusu ochotniczego.

Oddział marynarzy angielskich wylądował w Fuczau

LONDYN, 1.7. — Reuter donosi z Tokio, że rozmowy angielsko-japońskie rozpoczną się 6 lipca.

Jednocześnie z Hong-Kongu donoszą, że według ostatnich informacji prasowych wysadzono dziś w Fuczau oddział marynarki angielskiej w sile 36 ludzi.

Desant nastąpił celem ochrony życia obywateli angielskich i ich mienia.

W Fuczau skoncentrowano ponownie 26 japońskich okrętów wojennych.

Ponadto uległa naprężeniu sytuacja

w Cheefoo, głównym porcie prowincji Szantung.

Konsul angielski w Cheefoo prosił

angielskie władze morskie o skierowanie do Cheefoo okrętu wojennego. Prośbę tę uwzględniono.

Benesz w Londynie odbędzie narady z politykami czeskimi

LONDYN, 1.7. — „Yorkshire Post” donosi, że b. prezydent Czecho-Słowacji dr. Benesz przyjedzie w przyszłym miesiącu do Londynu,

aby odbyć narady z przywódcami czeskimi, a zwłaszcza z b. posłem czeskim w Londynie d-r-em Janem Masarykiem.

Jutro mowa Chamberlaina



Chamberlain

LONDYN, 1.7. W niedzielę wieczorem premier angielski Chamberlain wygłosi przez radio przemówienie.

W sobotę Chamberlain wyjedzie na jednodniowy wypoczynek pod Londyn, skąd będzie utrzymywał stały kontakt z angielskim biurem spraw zagranicznych.

Ostatnia rata Pożyczki O.P. winna być wpłacona do 5 lipca

Komisarz grodzki Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej w Białymstoku podaje do wiadomości, że termin spłaty ostatniej raty Pożyczki upływa w dniu 5 lipca 1939 roku.

Licząc się ze wzmożonym ruchem w ostatnich dniach płatności rat Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej, kasy banków przyjmować będą wpłaty w dniach 3, 4, 5 lipca od godz. 8 do 19-ej bez przerwy.

Równocześnie Komisarz Grodzki P.O.P. podaje do wiadomości, że następujące banki spółdzielcze będą przyjmowały wpłaty na Pożyczkę również w niedzielę dnia 2 lipca 1938 r.

Święto Dyonu Artylerii Konnej

Dowódca i Korpus Oficerski Białostockiego Dywizjonu Artylerii Konnej powiadają, że święto dywizjonu odbędzie się w dniu 16 lipca 1939 roku, ściśle w ramach dyonu.

Z Akcji Katolickiej

Sekcja Chóralna Akcji Katolickiej przy parafii św. Rocha odegra w dniu 2-go lipca o godzinie 19 w sali parafialnej (ul. Dąbrowskiego 1), dwie farsy wesołe Józefa Rapackiego, pod kierownictwem i reżyserią p. M. Getlinga.

Dochód przeznaczają się na budowę Kościoła Pomnika św. Rocha w Białymstoku.

Obozy O.M.P.

W Płocicznie koło Suwałk, nad pięknym jeziorem Wigry, zorganizowane będą w lipcu obozy męski i żeński Organizacji Młodzieży Pracującej.

Ostateczny termin zgłaszania się na obóz męski — 2 lipca, na obóz żeński — 8 lipca b. r. w sekretariacie zarządu okręgu O.M.P. (ul. Pierackiego 35) od godz. 18-ej do 20-ej.

KINA

"APOLLO" — "Gdy Medalion..." w rol. gł. Henry Garat, Helene Robert

"SWIAT" — "Powrót do Życia" w rol. gł. Madeleine Oze-rey, Louis Jouvet

"PAN" — "Zdobywcy Marokka" w rol. gł. Harry Baur, Natalia Paley

"GRYF" — "Rapsodia" w rol. gł. Olimpia Brandna, Gene Raymond

"POLONIA" — "Dla Ciebie Senoryto" w rol. gł. Nino Martini, Ira Lupino, Leo Carrillo

od godziny 9-ej do 19-ej: Bank Kupiecki Kolonialno-Spółdzielczy, Bank Ludowo-Spółdzielczy, Bank Przemysłowo-Handlowy Spółdzielczy i Bank Spółdzielczy Właścicieli Nieruchomości.

Konferencja w sprawie układu zbiorowego pracy

W sekretariacie okręgowym Z.P.Z.Z. odbyła się konferencja w sprawie zawarcia układu zbiorowego pracy dla robotników i robotnic, zatrudnionych w składzie i rozlewni piwa „Doj-lidy” oraz wytwórni wód „Stel-la”.

Robotnicy poza uregulowaniem spraw zasadniczych, urlopów i świadczeń w naturze —

Na placu sportowym oddziału Związku Strzeleckiego Białystok-Fabryczny przy ul. Traugulta 7 odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego oraz lokalny obchód „Dni Morza”.

wysunęli również żądanie podwyżki zarobków o 15%.

Po przedyskutowaniu wysuniętych żądań strony postanowiły odbyć następną konferencję w dniu 3 lipca b.r., na której sprawa układu zostanie ostatecznie zdecydowana.

W konferencji brał również udział przedstawiciel „Bundu” w imieniu robotnic izraelitek.

Majówka kolejowa w Łapach

Ognisko Kolejowego Przystanku Wojskowego w Łapach, zorganizowało zabawę leśną nad Ossem, dochód przeznaczającą na FON.

Imprezie sprzyjała doskonała, słoneczna pogoda, nic też dziwnego, że frekwencja obecnych przekroczyła 200 osób. Grały dwie orkiestry: symfoniczna i dęta, pod batutą p. W. Józefowicza. Bawiono się ochoczo do

późnego wieczora.

W rezultacie ze sprzedaży biletów przekazano na F.O.N. 55 zł., ponadto bufet, zorganizowany przez panie z miejscowego Koła LOPP Kobięcego, przyniósł zysk w wysokości 35 zł. 25 gr., przy czym kwotę tę przekazano na Fundusz Budowy Samolotów.

Biorące udział w majówce orkiestry grały bezinteresownie.

Pod płaszczykiem patriotyzmu sprzedawali fałszowaną kawę

Przed kilku dniami z polecenia starosty grodzkiego organa P.P. ujęły 2 mężczyzn, zamieszkałych stale w Sosnowcu, którzy pod płaszczykiem zasług w odzyskaniu polskiego Zaolzia, gdzie nigdy nie byli, nielegalnie sprzedawali kawę, herbatę i kakao w puszkach i ręcznych walizkach, biorąc za towar wartości 4 — 5 zł. po zł. 18 — za walizkę.

Ponieważ zachodzi prawdopodobieństwo, że towar ten ma

silną domieszkę nieznaną bliżej składników, nie będących ani kawą, ani herbatą, czy czekoladą, Starostwo Grodzkie przestrzega obywateli miasta przed nabywaniem tych fałszyfikatów nieznaną firmy, a w razie ujawnienia wypadków sprzedaży podobnych towarów bez zezwolenia Urzędu Wojewódzkiego, prosi o niezwłoczne powiadomienie o tym władz policyjnych.

Kochliwy cieśla zmienił żony jak rękawiczki

23-letnia Maria Budzińska zameldowała policji, że od roku 1936 żyje jako nieślubna żona z cieślą Aleksandrem Andruszko. Po roku pożycia Andruszko przyznał się, że jest żonaty, lecz z żoną nie żyje już od 10 lat.

Po pewnym czasie Andruszko przyprowadził do domu 5-letniego chłopca, Aleksandra Smuragę, swego nieślubnego syna od poprzedniej kochanki, która już zmarła.

W maju r.b. Aleksander Andruszko porzucił Budzińską i poszedł do nowej kochanki, po-

zostawiając ją i jej dwoje dzieci bez żadnych środków do życia i w dodatku z chłopczykiem jego pierwszej kochanki. Policja przyrzekła Budzińskiej pomoc w odnalezieniu kochliwego Andruszka.

Podrzutek

W lokalu „Kropki Mleka” (ul. Piwna 6) zostało porzucone dziecko płci męskiej w wieku około 7 miesięcy, które umieszczono w zakładzie wychowawczym przy ul. Dąbrowskiego 10.

Miła uroczystość w Związku Strzel. Białystok-Fabryczny

Jako goście przybyli: w imieniu dowódcy pułku piechoty p. mjr. Drewnowski, p. starosta grodzki Matlak, p. Wegner ze związku grodzkiego, przedstawiciele korpusu oficerskiego i podoficerskiego pułku piechoty, delegaci innych oddziałów Z.S. i liczna publiczność.

Po zbiórce oddziałów: męskiego, żeńskiego i „orląt” przyjęli raport pp. mjr. Drewnowski i starosta Matlak. Następnie odbyły się ćwiczenia pokazowe „orląt”, kolacja i koncert.

Okolicznościowe przemówienie wygłosił p. Czesław Paszkowski, referent wychowania obywatelskiego oddziału.

Bardzo udatnie wypadła część pokazowa: tańce ludowe, śpiew „orląt”, wiersze, inscenizacje, monologi i skecze.

Na zakończenie przemawiał p. mjr. Drewnowski, który podkreślił wysoki poziom wykształcenia „orląt”.

Gospodarzami uroczystości byli pp.: prezes oddziału Kucharczuk i Wacław Daszek.

Festyn na Pietraszach

Miejscowy Pułk Piechoty urządził dziś 2 lipca od godziny 14 na Pietraszach przy szosie Białystok—Antoniuk przed traktem na Jurowce wielką majówkę (festyn). Na program składać się będzie: koncert orkiestry pułku, wesoła rewia żołnierska, rozgrywki w siatkówkę, strzelanie z nagrodami, tańce i wiele wesołych niespodzianek.

Bufet na miejscu. Wstęp 50 gr. Dochód na cele kulturalno-oświatowe pułku.

Piechurzy zapraszają cały Białystok na Pietrasze.

Wędrowni piekarze spowodowali pożar

W Drohiczynie na szkodę Jana Pawluka spaliła się stodoła, chlew, kof, krowa i 2 świnie. Straty 5.200 zł.

Jak ustalono, ogień został zaprószonej przez robotników uszkodzowanego, wędrownych piekarzy.

OD ADMINISTRACJI

Przypominamy, że prenumeratę za miesiąc lipiec należy opłacić z góry, najdalej do dnia 5-go lipca